XVI.

Probationes nec vniuersæ, (a) nec in specie aliquæ, (b) priuato pacto tolli possunt, etiam iurato. (c) Ad hoc tamen rescindendum Iudicis officio opus esse nonnulli non improbabiler volunt. (d)

a) *quia probatio est Iuris publici, quod priuatorum pacto tolli non potest. l. ius publicum. 38. ff. de pac. gl. in l. 2. C. de agr. & cens. lib. 11.* (b) *gl. et Gothofr. in Auth. iubemus. C. de Iudic.* (c) *fac. l. non dubium. 5. C. de leg. Alc. in l. pacta. 6. C. de pac. n. 19.* (d) *Alc. d. loc. n. 30. alios allegans.*

XVII.

Ad probationum facultatem iuuandam maximus est hodie positionum vel articulorum positionalium vsus: qui nisi fi-^{De positionibus.} ant intra terminum probatorium, (a) etiam post alias probationes tentatas, (b) pars aduersa respondere non cogitur: (c) declarari tamen possunt, (d) non etiam reuocari. (e) Iudex verò quin possit quodocunq; eas facere, non ambigitur. (f) His responderi debet à parte ipsa, (g) non ab aduocato, nisi totum negotium ei cognitum (h) & commissum, (i) dominus uè imperitus (k) sit. Respondere sine causa recusans pro confessio habetur: (l) saluo tamen iure probandi contrarium. (m)

a) *fac. l. in contractibus. 14. §. in omni. C. de nonnum. pec. & c. coram. de in inst. rest. Masc. concl. 1176. n. 3.* (b) *ne probationum facultas angustetur. ib. n. 35. per l. 21. in fin. C. de har. et Man.* (c) *Bald. d. l. 14. §. illo.* (d) *quod commune habent cum quibusuis probationibus. Myns. cen. 1. ob. 34.* (e) *per l. cum precum. 9. C. de li. cau. l. conditioni. C. de inst. & subst. nisi probetur error. l. Labeo. 7. §. fin. ff. de sup. leg. aut nisi fiat incontinenti: quia hæc semper exempta sunt.* (f) *l. Iudices. 9. C. de Iud. c. 10. §. ad hoc autem. in fin. de fid. instr. c. cum clamor. 53. de test. c. 27. §. intentionis. de off. deleg. c. fin. 30. q. 5.* (g) *ab hac enim fieri debet, qua principalis facti sunt. c. pastoralis. 14. de Iudic.* (h) *l. 2. §. si au-*

B

§. si au-

DISPUTATIO

§. si autem abfuerit. C. de iur. pro. cal. c. 3. de iur. calum. (i) l. non solum. 31. ff. de procur. l. in pecuniarijs. 26. C. eod. l. 1. C. de err. adu. (k) fac. l. 27. §. 7. ff. de adult. d. c. 14. vbi gl. de Iud. (l) c. 2. de conf. in. 6. (m) l. si priusquam. 15. vbi gl. ff. de nou. op. nunc. c. 2. in fin.

XVIII.

Respondere pars non cogitur positionibus ad causam impertinentibus, (a) (si dubitetur, an sint impertinentes, recepta est clausula, saluo iure impertinentium & non admittendum) (b) negatiuis, (c) obscuris, (d) generalibus, (e) captiosis, (f) implicitis, (g) multiplicibus, (h) de iure scripto, (i) de crimine. (k)